GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

FUNDAÇAO INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
“José Gomes da Silva” - ITESP

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL ITESP Nº 01/2008)

COMUNICADO Nº 04 – Divulgação do Gabarito das Provas Objetivas
após análise dos recursos  contra o Gabarito

A FUNDAÇÃO INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO “JOSÉ GOMES DA SILVA” - ITESP, por sua Diretoria

Executiva, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº. 10.207/99, e de acordo com o artigo 22 dos Estatutos da Fundação,

aprovados pelo Decreto Estadual nº. 44.944/00, DIVULGA os gabaritos das Provas Objetivas realizadas em 21 de setembro

de 2008, após análise dos recursos contra o Gabarito Preliminar divulgado por meio do Comunicado nº 3, publicado no Diário

Oficial do Estado em 23 de setembro de 2008.

As manifestações referentes aos recursos impetrados, serão encaminhados pela Fundação VUNESP aos candidatos via

correio.

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO – Ajudante de Campo, Topografia e Cadastro
AUXILIAR DE GESTÃO ORGANIZACIONAL – Atividades Operacionais Administrativas
AUXILIAR DE GESTÃO ORGANIZACIONAL – Manutenção de Veículos
AUXILIAR DE GESTÃO ORGANIZACIONAL – Manutenção Predial

1 - B 2 - A 3 - D 4 - C 5 - A 6 - D 7 - A 8 - B 9 - D 10 - C
11 - B 12 - A 13 - C 14 - D 15 - B 16 - C 17 - D 18 - C 19 - B 20 - A
21 - B 22 - D 23 - D 24 - B 25 - A 26 - C 27 - A 28 - C 29 - B 30 - C
31 - D 32 - A 33 - B 34 - C 35 - D 36 - B 37 - C 38 - D 39 - A 40 - A

AUXILIAR DE GESTÃO ORGANIZACIONAL – Expediente Administrativo e Telefonia
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO – Prático de Topografia e Cadastro

1 - B 2 - D 3 - B 4 - C 5 - B 6 - D 7 - B 8 - E 9 - D 10 - C
11 - A 12 - E 13 - A 14 - E 15 - A 16 - D 17 - C 18 - A 19 - C 20 - B
21 - D 22 - A 23 - B 24 - E 25 - C 26 - D 27 - C 28 - B 29 - D 30 - A
31 - B 32 - C 33 - E 34 - E 35 - A 36 - C 37 - A 38 - E 39 - B 40 - D

MOTORISTA

Direção Defensiva

1 - B 2 - B 3 - C 4 - E 5 - D 6 - C 7 - A 8 - D 9 - A 10 - C
11 - D 12 - A 13 - B 14 - E 15 - C 16 - C 17 - A 18 - E 19 - B 20 - D
21 - C 22 - A 23 - D 24 - B 25 - B 26 - A 27 - D 28 - E 29 - C 30 - D
31 - B 32 - E 33 - A 34 - B 35 - A 36 - A 37 - C 38 - E 39 - C 40 - E

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Agricultura Familiar e Desenvolvimento Sustentável de Comunidades Rurais

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - A 32 - C 33 - B 34 - B 35 - E 36 - D 37 - B 38 - C 39 - A 40 - E
41 - B 42 - D 43 - A 44 - D 45 - E 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Levantamentos Socioeconômicos em Áreas de Conflitos e Comunidades Rurais

1 - A 2 - D 3 - C 4 – A 5 – B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 – C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 – E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - E 32 - B 33 - C 34 – D 35 - A 36 - B 37 - C 38 - E 39 - A 40 - C
41 - B 42 - D 43 - D 44 – A 45 – E 46 - D 47 - E 48 - C 49 - B 50 - C

ITSP0801

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Projetos de Infra-Estrutura Rural

1 - A 2 - D 3 - C 4 – A 5 – B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 – C 15 – D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - A 32 - A 33 - D 34 - B 35 - A 36 - C 37 - E 38 - A 39 - B 40 - C
41 - D 42 - B 43 - C 44 - E 45 - C 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO FUNDIÁRIO

Agrimensura e Caracterização Física de Áreas

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - C 32 - C 33 - A 34 - E 35 - A 36 - E 37 - C 38 - A 39 - D 40 - E
41 - B 42 - A 43 - D 44 - D 45 - B 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO FUNDIÁRIO

Apoio à Regularização Fundiária e Cadastro Físico

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - B 32 - D 33 - E 34 - A 35 - C 36 - B 37 - D 38 - A 39 - N 40 - C
41 - D 42 - C 43 - A 44 - B 45 - E 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO FUNDIÁRIO

Desenho Técnico Topográfico e Informática Aplicada

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - B 32 - E 33 - D 34 - A 35 - C 36 - D 37 - A 38 - D 39 - C 40 - A
41 - E 42 - B 43 - B 44 - E 45 - C 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM GESTÃO ORGANIZACIONAL

Administração Pública

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - B 32 - A 33 - C 34 - A 35 - D 36 - C 37 - A 38 - D 39 - B 40 - D
41 - E 42 - D 43 - A 44 - C 45 - E 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM GESTÃO ORGANIZACIONAL

Apoio Administrativo

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - A 32 - D 33 - C 34 - B 35 - E 36 - C 37 - B 38 - E 39 - A 40 - D
41 - B 42 - D 43 - E 44 - C 45 - A 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM GESTÃO ORGANIZACIONAL

Artes Gráficas e Informática Aplicada

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 – C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - D 32 - A 33 - C 34 - B 35 - E 36 - D 37 - C 38 - E 39 - D 40 - B
41 - C 42 - A 43 - E 44 - A 45 - B 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

ITSP0801

TÉCNICO EM GESTÃO ORGANIZACIONAL

Finanças Públicas, SIAFEM e SIAFÍSICO

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - C 32 - D 33 - A 34 - D 35 - C 36 - D 37 - A 38 - D 39 - D 40 - B
41 - E 42 - B 43 - D 44 - A 45 - C 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM GESTÃO ORGANIZACIONAL
Promoção Institucional e Eventos

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - C 32 - D 33 - A 34 - E 35 - B 36 - B 37 - D 38 - C 39 - A 40 - A
41 - A 42 - D 43 - D 44 - B 45 - E 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Suporte ao Usuário

1 - A 2 - D 3 - C 4 - A 5 - B 6 - C 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - E
21 - B 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - A 32 - D 33 - D 34 - E 35 - C 36 - E 37 - A 38 - C 39 - D 40 - A
41 - B 42 - E 43 - C 44 - B 45 - B 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - B

ADVOGADO

Direito Agrário, Administrativo e Processual

1 - B 2 - D 3 - A 4 - C 5 - E 6 - D 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D
11 - C 12 - B 13 - D 14 - B 15 - E 16 - C 17 - E 18 - C 19 - A 20 - B
21 - E 22 - D 23 - C 24 - C 25 - A 26 - B 27 - B 28 - D 29 - E 30 - B
31 - A 32 - C 33 - D 34 - E 35 - A 36 - C 37 - C 38 - N 39 - B 40 - D
41 - A 42 - C 43 - E 44 - A 45 - C 46 - D 47 - B 48 - A 49 - C 50 - D
51 - E 52 - A 53 - E 54 - B 55 - B 56 - D 57 - B 58 - D 59 - B 60 - A
61 - D 62 - E 63 - C 64 - E 65 - B 66 - C 67 - D 68 - A 69 - A 70 - E
71 - C 72 - B 73 - E 74 - C 75 - D 76 - A 77 - C 78 - B 79 - D 80 - A

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Agricultura Familiar e Desenvolvimento Sustentável de Comunidades Rurais

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - C 22 - B 23 - C 24 - D 25 - E 26 - E 27 - E 28 - A 29 - N 30 - D
31 - C 32 - E 33 - C 34 - C 35 - A 36 - B 37 - A 38 - A 39 - C 40 - D
41 - E 42 - B 43 - B 44 - B 45 - A 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Agronegócios

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - E 22 - B 23 - E 24 - D 25 - C 26 - A 27 - D 28 - B 29 - A 30 - C
31 - D 32 - A 33 - E 34 - C 35 - B 36 - B 37 - E 38 - D 39 - D 40 - E
41 - B 42 - N 43 - A 44 - C 45 - C 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ITSP0801

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Análises Socioeconômicas e Desenvolvimento Sustentável de Comunidades Rurais

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - D 22 - C 23 - E 24 - B 25 - D 26 - C 27 - N 28 - A 29 - A 30 - E
31 - B 32 - N 33 - C 34 - A 35 - A 36 - C 37 - E 38 - B 39 - B 40 - D
41 - C 42 - C 43 - A 44 - B 45 - D 46 - A 47 - B 48 - E 49 - E 50 - A

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Antropologia

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - B 22 - A 23 - E 24 - E 25 - A 26 - D 27 - C 28 - B 29 - D 30 - C
31 - E 32 - D 33 - B 34 - D 35 - A 36 - C 37 - B 38 - A 39 - C 40 - E
41 - A 42 - B 43 - C 44 - D 45 - E 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Criações Animais para Agricultura Familiar

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - B 22 - D 23 - D 24 - C 25 - A 26 - C 27 - E 28 - C 29 - D 30 - E
31 - N 32 - B 33 - N 34 - N 35 - D 36 - C 37 - N 38 - A 39 - E 40 - A
41 - E 42 - B 43 - B 44 - B 45 - D 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Formação e Capacitação Profissional

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - D 22 - A 23 - B 24 - D 25 - E 26 - C 27 - E 28 - B 29 - C 30 - A
31 - A 32 - B 33 - C 34 - D 35 - C 36 - E 37 - D 38 - A 39 - E 40 - B
41 - C 42 - B 43 - A 44 - D 45 - E 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Identificação e Acompanhamento de Comunidades de Quilombos

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - B 22 - E 23 - D 24 - A 25 - A 26 - C 27 - B 28 - E 29 - C 30 - B
31 - E 32 - A 33 - D 34 - C 35 - B 36 - A 37 - E 38 - C 39 - D 40 - B
41 - E 42 - D 43 - B 44 - D 45 – C 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Mediação de Conflitos

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 – C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 – A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - E 22 - B 23 - A 24 - A 25 - B 26 - D 27 - C 28 - E 29 - C 30 - B
31 - A 32 - B 33 - E 34 - D 35 - C 36 - A 37 - C 38 - D 39 - E 40 - E
41 - B 42 - E 43 - A 44 - D 45 - C 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Meio Ambiente, Silvicultura e Manejo Florestal

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - D 22 - E 23 - C 24 - E 25 - B 26 - D 27 - B 28 - A 29 - D 30 - A
31 - A 32 - A 33 - B 34 - A 35 - E 36 - A 37 - D 38 - A 39 - B 40 - A
41 - C 42 - E 43 - C 44 - D 45 - C 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ITSP0801

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Obras, Estradas e Infra-Estrutura Rural

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - D 22 - C 23 - B 24 - A 25 - B 26 - D 27 - C 28 - B 29 - C 30 - B
31 - A 32 - E 33 - D 34 - B 35 - D 36 - E 37 - A 38 - D 39 - C 40 - B
41 - A 42 - D 43 - E 44 - D 45 - B 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Serviço Social e Desenvolvimento Sustentável de Comunidades Rurais

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - E 22 - A 23 - A 24 - C 25 - B 26 - C 27 - D 28 - E 29 - D 30 - B
31 - C 32 - B 33 - E 34 - D 35 - C 36 - B 37 - A 38 - D 39 - B 40 - C
41 - B 42 - A 43 - D 44 - C 45 - D 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO FUNDIÁRIO

Agrimensura

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - D 22 - C 23 - B 24 - C 25 - C 26 - D 27 - C 28 - E 29 - B 30 - E
31 - E 32 - A 33 - D 34 - B 35 - A 36 - A 37 - D 38 - A 39 - C 40 - D
41 - B 42 - B 43 - A 44 - E 45 - E 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO FUNDIÁRIO

Análise Espacial

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - B 22 - D 23 - E 24 - B 25 - C 26 - A 27 - A 28 - D 29 - C 30 - B
31 - D 32 - A 33 - A 34 - D 35 - C 36 - B 37 - C 38 - E 39 - A 40 - E
41 - E 42 - E 43 - C 44 - D 45 - B 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO FUNDIÁRIO

Cartografia e Geo-referenciamento

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - C 22 - A 23 - C 24 - C 25 - A 26 - A 27 - E 28 - D 29 - D 30 - B
31 - B 32 - N 33 - D 34 - E 35 - C 36 - A 37 - B 38 - D 39 - A 40 - E
41 - D 42 - C 43 - B 44 - E 45 - B 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO FUNDIÁRIO

Processos Agrários

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - A 22 - A 23 - E 24 - N 25 - D 26 - C 27 - B 28 - D 29 - A 30 - B
31 - B 32 - C 33 - C 34 - A 35 - A 36 - D 37 - E 38 - B 39 - D 40 - C
41 - A 42 - E 43 - B 44 - E 45 - B 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE GESTÃO ORGANIZACIONAL

Administração Pública

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - D 22 - D 23 - B 24 - A 25 - A 26 - B 27 - D 28 - B 29 - C 30 - E
31 - A 32 - D 33 - E 34 - B 35 - C 36 - A 37 - B 38 - C 39 - D 40 - A
41 - E 42 - B 43 - C 44 - E 45 - D 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ITSP0801

ANALISTA DE GESTÃO ORGANIZACIONAL
Atendimento Psicológico

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - B 22 - A 23 - E 24 - C 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - D
31 - E 32 - A 33 - B 34 - A 35 - C 36 - D 37 - E 38 - E 39 - D 40 - C
41 - B 42 - A 43 - C 44 - B 45 - D 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE GESTÃO ORGANIZACIONAL

Biblioteca e Acervo

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - C 22 - D 23 - A 24 - E 25 - B 26 - D 27 - A 28 - E 29 - D 30 - B
31 - E 32 - D 33 - C 34 - A 35 - B 36 - A 37 - E 38 - D 39 - C 40 - B
41 - D 42 - B 43 - C 44 - A 45 - E 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE GESTÃO ORGANIZACIONAL

Comunicação Social

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - A 22 - E 23 - B 24 - E 25 - D 26 - C 27 - A 28 - B 29 - D 30 - C
31 - E 32 - C 33 - C 34 - B 35 - A 36 - C 37 - D 38 - E 39 - B 40 - D
41 - D 42 - E 43 - B 44 - A 45 - A 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE GESTÃO ORGANIZACIONAL

Contabilidade

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - D 22 - A 23 - B 24 - B 25 - D 26 - D 27 - B 28 - C 29 - C 30 - E
31 - D 32 - C 33 - A 34 - D 35 - B 36 - B 37 - E 38 - B 39 - A 40 - C
41 - D 42 - D 43 - B 44 - C 45 - E 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE GESTÃO ORGANIZACIONAL
Promoção Institucional e Eventos

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - C 22 - E 23 - B 24 - A 25 - N 26 - E 27 - C 28 - D 29 - B 30 - C
31 - E 32 - A 33 - A 34 - B 35 - E 36 - B 37 - A 38 - D 39 - B 40 - A
41 - B 42 - E 43 - A 44 - B 45 - B 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE GESTÃO ORGANIZACIONAL

Recursos Humanos

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - D 22 - C 23 - A 24 - E 25 - B 26 - A 27 - B 28 - C 29 - E 30 - D
31 - C 32 - E 33 - B 34 - D 35 - A 36 - B 37 - E 38 - D 39 - C 40 - A
41 - B 42 - E 43 - D 44 - B 45 - C 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ANALISTA DE GESTÃO ORGANIZACIONAL

Secretaria

1 - E 2 - B 3 - C 4 - A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 - B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - B 22 - E 23 - D 24 - C 25 - A 26 - D 27 - B 28 - A 29 - C 30 - E
31 - D 32 - B 33 - A 34 - E 35 - C 36 - B 37 - E 38 - C 39 - D 40 - A
41 - A 42 - B 43 - D 44 - E 45 - C 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

ITSP0801

ITSP0801

ANALISTA DE INFORMÁTICA
Análise de Sistemas e Ciência da Computação

1 - E 2 - B 3 - C 4 – A 5 - C 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - A
11 - A 12 - D 13 - B 14 – B 15 - A 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - E
21 - E 22 - A 23 - B 24 – B 25 - E 26 - A 27 - D 28 - C 29 - A 30 - B
31 - C 32 - E 33 - D 34 – B 35 - C 36 - E 37 - A 38 - A 39 - D 40 - N
41 - D 42 - E 43 - C 44 – D 45 - B 46 - A 47 - D 48 - E 49 - B 50 - C

E, para que ninguém alegue desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 10 de outubro  de 2008

Alexandre Ribeiro Mustafa
Chefe de Gabinete
Respondendo pela Diretoria Executiva da Fundação ITESP

	SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA
	CONCURSO PÚBLICO (EDITAL ITESP Nº 01/2008)
	Motorista
	Alexandre Ribeiro Mustafa